
JD-354-verze1-A4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LÉČBA TEPLOTY U DĚTÍ 

Teplota do 38 °C 

Není důvod podávat léky 

jedná se o obrannou reakci organismu 

známku aktivace imunitního systému. 

Teplota  

nad 38 °C (měřeno v podpaží) nebo 

nad 38,5 °C (měřeno v konečníku) 

Paracetamol (Paralen, Panadol, Paramegal…) 

ve formě čípku, sirupu či tablety v dávce 

10–15 mg/kg. 

Možno opakovat po 6 hodinách maximálně 

4x denně. 

Nástup účinku léku během  

30–60 minut. 
 

 

Nedostatečný 

pokles teploty 

Teplota do 38 °C 

Možno přidat ibuprofen (Nurofen, 

Inflanor, Ibalgin…) ve formě čípku, 

sirupu či tablety v dávce 5–10 mg/kg. 

Možno opakovat po 8 hodinách 

maximálně 3x denně. 

Nástup účinku léku během  

30–60 minut. 
 

 

Teplota trvá 

Fyzikální chlazení (neprovádět při „mramorované“ kůži, 

chladných končetinách): 

 

Zábal: osuška namočená ve vlažné vodě, zabalit oblast 

hrudníku, břicha a třísel, končetiny nechat volné. Chladit 15-20 

minut, lze opakovat 3x během 2 hodin. 

Omývání: omývat dítě ve vaničce houbou, teplota vody  

o 3–4 °C nižší než aktuální teplota těla pod dobu 2 minut. 

Sprchování: (spíše u starších dětí) vodou o teplotě o 3–4 °C 

nižší než aktuální teplota těla pod dobu 2 minut. 

Přikládání ledových kostek na třísla: 3–4 kostky ledu v sáčku 

zabalené do tenké látky ponechat 10 minut na oblasti třísel.  

 

 

 Teplota trvá a dítě 

- opakovaně zvrací, 

- má chladné a bledé končetiny, 

- objevily se křeče, 

- ztíženě dýchá. 
 

 

NÁVŠTĚVA LÉKAŘE 

OBECNÉ ZÁSADY PÉČE O DÍTĚ S HOREČKOU 

 

- Nikdy nechlaďte končetiny. 

- Nepoužívejte k zábalům igelitové fólie. 

- Horečku snižujte maximálně o 1–1,5 °C. 

- V místnosti krátce intenzivně větrejte. 

- Dbejte na dostatečné množství tekutin 

(neslazené nebo minimálně slazené nápoje), 

podávejte v menších porcích, ale častěji. 

- Nenuťte dítě do jídla. 

- Kombinujte léky a fyzikální metody snižování 

teploty. 
 

 

Dítě do 4 měsíců NÁVŠTĚVA LÉKAŘE 


